一般社団法人 日本災害看護学会

第 24 回年次大会

今、改めて準備期の災害看護を考える
－住み続けられるしくみづくりのために－

 共催・協賛・募金趣意書

共催セミナー・WEB企業展示・幕間スライド・講演集広告

ホームページバナー広告・募金

開催案内・募集要項

会 期：2022 年 9 月 3 日（土） オンライン開催

（オンデマンド配信：8月 26 日（金）正午～9月 22 日（木）正午）

 大会長：竹崎 久美子（高知県立大学 看護学部）

1

各 位

謹啓 早春の候、御社におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、「今、改めて準備期の災害看護を考える―住み続けられるしくみづくり

のために―」をテーマに、一般社団法人日本災害看護学会第24回年次大会を開催させてい

ただく運びとなりました。昨今頻発する大型自然災害からこの度の新型コロナウイルス感

染症にいたる、さまざまな健康危機について、災害看護の経験や英知を結集し、今後のさ

らなる備えに貢献できる場をご提供できるよう、鋭意準備を進めております。

高知での対面開催を検討しておりましたが、残念ながら新型コロナウイルス感染症の状

況を鑑み、完全オンライン開催に切り替えることとしました。多くの参加者の方々に安心

して参加いただけるようオンデマンド配信期間を設けるとともに、Live 配信も企画してお

ります。オンライン開催でも対面開催と同様に、共催セミナー、Web 展示会を企画し、講

演集・ホームページ等への広告、寄付などをお願いしております。多くの参加者の方々に

御社のことを知って戴く機会としてご活用いただければ幸いです。

つきましては、諸般事情の厳しい折とは存じますが、本大会の趣旨をご理解いただき、

ぜひご共催・ご協賛を賜りたく、何卒ご検討よろしくお願い申し上げます。

本来なら、直接参上してお願い申し上げるべき所ではございますが、書面にてのお願い、

どうかご容赦ください。末筆ながら、御社のますますのご発展をお祈り申し上げます。

なお本大会は、日本製薬工業協会「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライ

ン」に基づく「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」、また日本

医療機器産業連合会「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に従い、

大会名等を御社のウェブサイト上に公開することに同意いたします。

一般社団法人 日本災害看護学会 第 24回年次大会

大会長 竹崎 久美子

（高知県立大学 看護学部）

大会長挨拶

2

■会 議 名 称：一般社団法人 日本災害看護学会 第 24回年次大会

■大 会 長：竹崎 久美子

高知県立大学 看護学部

■会   期：【LIVE 配信】2022年 9月 3日(土)

【オンデマンド配信】2022 年 8月 26日(金)正午～9月 22日（木）正午

■会   場：オンライン開催/オンデマンド配信

■大会の目的：災害看護学の知識や実践の体系化をはかり、災害看護学の発展を通して人々の

生活と健康に寄与することを目的とする。

■テ ー マ：今、改めて準備期の災害看護を考える

－住み続けられるしくみづくりのために－

■プログラム：（１）学会プログラム（予定）

大会長講演、特別講演、教育講演、交流集会、シンポジウム、

学会企画、ワークショップ、ランチョンセミナー、一般演題等

（２）使用言語：日本語（一部、英語）

■参 加 者 数：約 700名

■主催事務局：高知県立大学 看護学部

〒781-8515 高知県高知市池 2751番地 1

E-mail：jsdn24@cc.u-kochi.ac.jp

■運営事務局：株式会社メッド 担当：小野、石川

〒701-0114 岡山県倉敷市松島 1075-3

TEL：086-463-5344／FAX：086-463-5345

E-mail：jsdn24@med-gakkai.org

開催概要

3

■共催セミナー 開催概要

・共催名称： 共催 一般社団法人 日本災害看護学会 第 24 回年次大会

貴社名

・開催日時（予定）

ランチョンセミナー1 2022 年 9月 3日（土） WEB 第 2会場  60分間

ランチョンセミナー2 2022 年 9月 3日（土） WEB 第 3会場  60 分間

ランチョンセミナー3 2022 年 9月 3日（土） WEB 第 4会場  60 分間

■共催セミナー一覧

※配信時間は変更となる可能性がございますので、ご了承ください。

※ランチョンセミナーは大会当日の LIVE配信のみです。オンデマンド配信は行いません。

■LIVE 配信について

本会はご発表データ（音声付パワーポイントを動画に変換したもの）を流す形式、または当日にス

ライドを Zoom で画面共有しご発表いただく形式でご講演いただきます。

ただし、ご発表スライドにアニメーションの多用や動画ファイルが入っている場合、ご使用ツール

の通信制限により、コマ送りのような動画になる・またはフリーズしてしまう等の現象が発生し、

円滑な映写ができないリスクがあるため、事前にご発表データをお送りいただくことを推奨してお

ります。

なお、Live での質疑応答をご要望される際には、画面共有での発表形式になります。前述のリス

ク回避のため、ご発表スライドにアニメーションの多用や動画ファイルは使用しないようご注意く

ださい。

開催日 セミナー名 開催会場 時間 共催費（税込）

9月 3日（土）

ランチョンセミナー1 WEB第 2会場 12：10-13：10

（予定）
￥330,000

ランチョンセミナー2 WEB第 3会場 12：10-13：10

（予定）
￥330,000

ランチョンセミナー3 WEB第 4会場
12：10-13：10

（予定） ￥330,000

共催セミナー 募集要項

4

■共催費内訳（WEB 開催）

  １．共催費に含まれるもの

項目 数量 備考

WEB開催放送局（スタジオ）費 1会場 一部負担 ※1

WEB開催放送局 附帯設備・備品 一式 机、椅子、音響、照明、電源ほか

WEB開催放送局 専用回線工事費 一式 一部負担

WEB開催放送局 機材費 一式 モニター・PC等一部負担

WEB開催用ホームページ作製費 一式 一部負担

WEBオンライン講演システム費 一式 一部負担

WEB開催参加登録システム費 一式 一部負担

現地講演会場キャンセル料 1会場 一部負担

抄録集掲載・編集費 一式 一部負担

共催事務局費 一式

WEBオンライン講演管理オペレーター 1 名

セッション開始 30 分前より動作確認、問い

合わせ、リハーサル等についてオペレート

いたします※入室方法については、事前に

該当セッションの URLをご案内します

 ※1 スタジオはあくまで配信のみを行うため、登壇者がスタジオに来てご発表できる場所は確

    保できません。登壇者発表用スタジオ及び控室は下記の通り企業様にてご手配ください。

 ２．共催費には含まれず別途ご負担、またはご用意いただくもの（※2）

項目 備考

登壇者発表用機材（PC・モニターほか） 座長、講師、他

WEB配信関係機器、システム費
学会で準備したもの以外で、

貴社指定の機器やシステムを使用する場合

WEB開催専用回線工事費
遠隔地から配信する場合の

配信側のインターネット環境整備の費用

ログ管理システム 閲覧参加者を把握したい場合

バックアップシステム バックアップ予備回線が必要な場合

登壇者発表用スタジオ及び控室 座長、講師、他

交通費・宿泊費・謝金・控室での飲食 座長、講師、他

アナウンススタッフ WEB会場内

広報物 紹介スライド、アンケート等

録画・録音、同時通訳機材・設備、

その他学会基本仕様以外のもの

※2 上記 2 の費用負担に際し共催社規定が関係する場合は、必ず申込期日までに申込書にて運

営事務局までお知らせください。ご連絡いただきました内容は主催事務局に報告のうえ、

対応を協議いたします。申込期日以降の変更や申込書以外でのご連絡には対応できかねる

場合がございますので、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

共催セミナー 募集要項

5

■お申込み方法

本募集要項の内容をご確認のうえ、別紙の『共催セミナー申込書(書式-01)』に必要事項をご記入

いただき、運営事務局宛にメールまたは FAX にてお申込みください。

申込締切：2022年 4月 28 日（木）

 ※お申込み期間を過ぎての取消は一切お受けできません。また、お支払い済みの共催費のご返

金は出来ません。予めご了承ください。

■セミナー内容

セミナーテーマ、座長、演者については共催者と主催事務局での協議のうえ、決定させていただ

きます。ご希望のセミナー内容を申込書にご記入ください。なお、詳細が未定の場合は記入欄に

「未定」とご記入ください。

■WEB 会場決定

WEB 会場の決定については大会長にご一任いただきますよう、お願い申し上げます。

■スケジュール（予定）

2022年 4月 28 日 申込締切

  主催者と共催企業間で、役割・費用負担の分担を協議

〃 5月中旬 共催セミナー（プログラム概要）正式決定

  共催費請求書の発送

〃 6月 30 日 共催費振込締切

〃 8月下旬 当日のご案内

〃 学会終了後 当日手配関係の請求書送付

■申込書送付先・問合せ先

一般社団法人 日本災害看護学会 第 24回年次大会 運営事務局

株式会社メッド 担当：小野、石川

〒701-0114 岡山県倉敷市松島 1075-3

TEL：086-463-5344 ／FAX：086-463-5345

E-mail：jsdn24@med-gakkai.org

■支払方法

プログラム概要の正式決定後に請求書を送付いたしますので、2022 年 6 月末日までに下記口座ま

でお振込ください。振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

請求書発行までお振込なさらないようお願いいたします。

銀行名 ：高知銀行 三里支店（店番号：065）

口座名 ：一般社団法人日本災害看護学会第 24回年次大会 大会長 竹崎久美子

フリガナ：シヤ）二ホンサイガイカンゴガツカイ ダイニジユウヨンカイネンジタイカイ

口座番号：普通預金 3035687

共催セミナー 募集要項

6

■展示会場：本会ホームページ オンライン大会サイト内 企業展示コンテンツ

■出展対象：医療機器・防災用品・医薬品・医療情報機器・システム他

■WEB 出展料：大ブース：8つの製品紹介区画（上段 4区画、下段 4区画）\60,000（税込）

       小ブース：4つの製品紹介区画（上段 2区画、下段 2区画）\30,000（税込）

■募集社数：大ブース 10社、小ブース 5社

■WEB展示レイアウト大ブース見本例（変更になる場合がございます）

①「企業名」または「企業ロゴ」を表示します。あわせて「企業ホームページ」にリンクします。

②参加者からのお問い合わせ先となる「メールアドレス」または「お問い合わせページ」へリンク

します。

③8 つの製品紹介区画（上段 4 区画、下段 4 区画：大ブース）があります。

 4 つの製品紹介区画（上段 2 区画、下段 2 区画：小ブース）があります。

それぞれの区画に「表示内容」と「クリックしたときの動作」を自由に組み合わせてレイアウト

設定いただけます。

※イメージ詳細については学会 HPを参照ください。

WEB 企業展示 募集要項

7

【表示内容】

・製品写真、画像（jpg、png）

・PDF1 ページ目（クリックしたときの動作が PDF ファイルを開く場合）

・凡用アイコン（事務局で用意したもの）

【クリックしたときの動作】

・製品ページへのリンク           ・製品カタログなどの PDF ファイルを開く

・製品動画（MP4 に限る）の再生       ・製品写真、動画の拡大表示

・クリックしても動作しない（写真、画像表示のみ）

※表示レイアウトは運営事務局で調整する場合があります

■お申込み方法

本募集要項の内容をご確認のうえ、別紙の『WEB展示協賛回答書（書式-02）』に必要事項をご記入

いただき、運営事務局宛にメールまたは FAX にてお申込みください。募集小間数に達し次第、お申

込みを締め切ります。

申込締切：2022年 5月 27 日（金）

 ※お申込み期間を過ぎての取消は一切お受けできません。また、お支払い済みの出展料金はご返

金出来ません。予めご了承ください。

■支払方法

お申込み受領後に請求書を発行いたしますので、指定の期日までにお振込みをお願いいたします。

請求書発行までは下記口座にお振込みなさらないようお願いいたします。なお、振込手数料は貴社

にてご負担いただきますよう、お願い申し上げます。

銀行名 ：高知銀行 三里支店（店番号：065）

口座名 ：一般社団法人日本災害看護学会第 24回年次大会 大会長 竹崎久美子

フリガナ：シヤ）二ホンサイガイカンゴガツカイ ダイニジユウヨンカイネンジタイカイ

口座番号：普通預金 3035687

WEB 企業展示 募集要項

8

■WEB企業展示 出展規約

1. WEB 企業展示小間割の決定

主催事務局で決定いたします。

2. WEB 出展物

出展対象に記載された範囲のもの、及び主催事務局の認めたものといたします。

※薬事法未承認品の展示については、運営事務局にお問い合わせください。

3. WEB 出展者へのご案内

出展者説明会は行いません。開催が近づきましたら小間割、WEBオンライン面談希望の可否などの

ご案内、その他詳細についてご連絡いたします。

4. 会場・会期・開場時間の変更

やむを得ない事情により会場、会期及び開場時間を変更する場合がございます。この変更を理由と

して出展のお申込みを取り消すことは出来ません。また、これによって生じた損害は補償いたしま

せん。

5. 本会参加資格について

出展者に対しては講演会場及び関連プログラムへの参加資格はございません。会議プログラムに参

加希望の方は運営事務局までお問い合わせください。但し、展示会場内への出展者の入場制限はご

ざいません。

6. お申込みの取消し

お申込み期間を過ぎての取り消しについては、一切お受けできません。また、お支払済みの出展料

のご返金は出来ませんので、予めご了承ください。

7.その他

出展料とは別に、オンライン面談等ご希望の場合は、ご希望内容により別途経費が発生する場合が

ございます。

※WEB 展示ブースのデータとしてアップロードするデータの合計が 100MBを超える場合には別途サ

ーバー管理費の 5,000 円（税別）が別途発生いたします。最大で 500MB となります。100MB 以

内の場合にはサーバー管理費は発生いたしません。

WEB 企業展示 募集要項

9

■宣 伝 媒 体 ：一般社団法人 日本災害看護学会 第 24回年次大会 幕間の広告スライド

■告 知 方 法 ：お申込み順にループを組ませていただきます。

■掲載要領

(1)企業名、商品名、ロゴなどのスライド（PowerPoint ファイル：静止画）を各セッション前に 10

秒上映します。

(2)その他開催に係る注意事項や案内情報とともに、お申込み順にループを組ませていただき上映

いたします。

(3)音声及び音楽を含むスライドも上映可能です。

■上映広告料：\99,000（税込） ※1データ１スライド（PowerPointファイル：静止画）

■募 集 社 数 ：4社

■上 映 期 間 ：2022年 9月 3日(土)会期中

■サイズ：PowerPoint作成の際は 4:3サイズまたは 16:9サイズで作成ください。

■お申込み方法

本募集要項の内容をご確認のうえ、別紙の『幕間スライド広告協賛回答書（書式-03）』に必要事項

をご記入いただき、運営事務局宛にメールまたは FAX にてお申込みください。募集社数に達し次第、

お申込みを締め切ります。

申込・データ送信期日：2022 年 7 月 29 日（金）

※お申込み期間を過ぎての取消は一切お受けできません。また、お支払い済みの幕間スライド費の

ご返金は出来ません。予めご了承ください。

・貴社にてデータを作成願います（当方でのデータの作成はいたしません）。

・運営事務局宛に、E-mail にてお送りください。

【データ送付先】E-mail：jsdn24@med-gakkai.org

■回答書・PowerPointスライドデータ送付先

一般社団法人 日本災害看護学会 第 24回年次大会 運営事務局

株式会社メッド 小野、石川

〒701-0114 岡山県倉敷市松島 1075-3

TEL：086-463-5344／FAX：086-463-5345／E-mail：jsdn24@med-gakkai.org

■支払方法

お申込み受領後に請求書を発行いたしますので、指定の期日までにお振込みをお願いいたします。

請求書発行までは下記口座にお振込みなさらないようお願いいたします。

なお、振込手数料は貴社にてご負担いただきますよう、お願い申し上げます。

銀行名 ：高知銀行 三里支店（店番号：065）

口座名 ：一般社団法人日本災害看護学会第 24回年次大会 大会長 竹崎久美子

フリガナ：シヤ）二ホンサイガイカンゴガツカイ ダイニジユウヨンカイネンジタイカイ

口座番号：普通預金 3035687

幕間スライド 募集要項

10

■会名：一般社団法人 日本災害看護学会 第 24 回年次大会

■部数・版型：総部数 2,000部  A4版

（うち 700部…学会員・非会員参加者用、残り 1300部…不参加の学会員用)

 ※講演集は学会誌の通巻号として全会員、定期購読者に配布されます。

■制作費：￥1,100,000（税込）

■募集社数：10社（後付・全頁：4社、後付・半頁：6社）

■申込金額：￥792,000（税込）

■広告料（税込）

後付・全頁（モノクロ）  ￥99,000

後付・半頁（モノクロ）  ￥66,000

 ※お申込み期間を過ぎての取消は一切お受けできません。また、お支払い済みの広告掲載費のご

返金は出来ません。予めご了承ください。

■お申込み方法

本募集要項の内容をご確認のうえ、別紙の『広告協賛回答書（書式-04）』に必要事項をご記入いた

だき、運営事務局宛にメールまたは FAXにてお申込みください。募集社数に達し次第、お申込みを

締め切ります。ページ割については、大会長にご一任いただきますようお願い申し上げます。

申込・版下送付期日：2022年 7月 11日（月）

 ※広告原稿は完全版下（紙焼き版下・CD-R）を、大会名を必ず明記のうえ、(株)メッドまで宅配便

にてご送付ください。当方での版下作成はいたしません。

※データ入稿の場合は運営事務局宛に、PDF または Adobe Illustratorでお送りください。

  【データ送付先】E-mail：jsdn24@med-gakkai.org

■回答書・広告版下送付先

一般社団法人 日本災害看護学会 第 24回年次大会 運営事務局

株式会社メッド 小野、石川   〒701-0114 岡山県倉敷市松島 1075-3

TEL:086-463-5344 ／ FAX:086-463-5345

■支払方法

お申込み受領後に請求書を発行いたしますので、指定の期日までにお振込みをお願いいたします。

請求書発行までは下記口座へお振込みなさらないようお願いいたします。

なお、振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

銀行名 ：高知銀行 三里支店（店番号：065）

口座名 ：一般社団法人日本災害看護学会第 24回年次大会 大会長 竹崎久美子

フリガナ：シヤ）二ホンサイガイカンゴガツカイ ダイニジユウヨンカイネンジタイカイ

口座番号：普通預金 3035687

広告掲載 募集要項

11

■広 告 媒 体 ：一般社団法人 日本災害看護学会 第 24回年次大会ホームページ

■掲  載  面 ：トップページ バナー広告スペース

■掲載要領

（1）URL        https://med-gakkai.jp/jsdn24/

（2）ジャンル      災害看護系サイト

（3）主要コンテンツ   開催案内、プログラム、演題募集、交通・宿泊案内等

（4）広告セールス方式  本学会ホームページのトップページへ掲載した貴社指定バナーから

貴社ホームページへリンクを設定

■広 告 料：\99,000（税込）

■募 集 社 数 ：2社

■掲 載 期 間 ：データ受信確認後、随時ホームページ上に掲載します。

■サイズ・料金：データサイズ：幅 280px × 高 60px

※掲載の都合上、拡大・縮小することがあります。

■お申込み方法

本募集要項の内容をご確認のうえ、別紙の『ホームページバナー広告協賛回答書（書式-05）』に

必要事項をご記入いただき、運営事務局宛にメールまたは FAXにてお申込みください。募集社数

に達し次第、お申込みを締め切ります。

申込・データ送付期日：2022 年 7 月 29 日（金）

・貴社にてデータを作成願います（当方でのデータの作成はいたしません）。

・JPEG の使用となります。

・運営事務局宛に、E-mail にてお送りください。

■広告掲載決定

申込者が主催者の許可なくスペースの全部又は一部を第三者に譲渡・貸与もしくは申込者同士に

おいて交換することはできません。

■回答書・バナーデータ送付先

一般社団法人 日本災害看護学会 第 24回年次大会 運営事務局

株式会社メッド 担当：小野、石川

〒701-0114 岡山県倉敷市松島 1075-3

TEL:086-463-5344／FAX:086-463-5345

E-mail：jsdn24@med-gakkai.org

■支 払 方 法 ：前頁の広告掲載募集要項をご参照ください。

ホームページバナー広告 募集要項

12

■会 議 名 称： 一般社団法人 日本災害看護学会 第 24回年次大会

■募金目標額： 1,000,000 円

■募 集 期 間： 2021年11月〜2022年9月2日（金）

■寄付金募集責任者：一般社団法人 日本災害看護学会 第 24回年次大会

          大会長 竹崎 久美子（高知県立大学 看護学部）

■寄付金使途

2022 年 9 月 3 日（土）の会期で WEB にて開催される「一般社団法人 日本災害看護学会 第 24 回

年次大会」の開催費用にあてる。

■お申込み方法

本募集要項の内容をご確認のうえ別紙の『寄付金申込書（書式-06）』に必要事項をご記入いただき、

運営事務局宛にメールまたは FAXを、必ずお送りください。

寄付申込書により入金の確認を行っておりますので、ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

■申込書送付先・お問合せ先

一般社団法人 日本災害看護学会 第 24回年次大会 運営事務局

〒701-0114 岡山県倉敷市松島 1075-3

株式会社メッド 担当：小野、石川

TEL：086-463-5344／FAX：086-463-5345

E-mail：jsdn24@med-gakkai.org

■寄付金 お振込み先

銀行名 ：高知銀行 三里支店（店番号：065）

口座名 ：一般社団法人日本災害看護学会第 24回年次大会 大会長 竹崎久美子

フリガナ：シヤ）二ホンサイガイカンゴガツカイ ダイニジユウヨンカイネンジタイカイ

口座番号：普通預金 3035687

※2022 年 9月 2日（金）までに上記口座までお振込みください。

※2022 年 7 月 29 日（金）以降のお申込みは、講演集の協賛企業一覧に掲載されないことをご了承

ください。

寄付金 募集要項

13

 収入の部

 項  目 金  額

 1.参加費 ¥7,390,000

会員 ¥10,000  ×350 名 ¥3,500,000
 非会員     ¥11,000  ×350 名 ¥3,850,000
 学生     ¥2,000  ×20 名 ¥40,000
 2.共催セミナー ¥990,000

ランチョンセミナー1 ¥330,000  ×1社 ¥330,000
 ランチョンセミナー2 ¥330,000  ×1社 ¥330,000
 ランチョンセミナー3 ¥330,000  ×1社 ¥330,000
 3.広告掲載費           ¥1,386,000
   後付１ページ   ¥99,000  ×4社 ¥396,000
   後付 1/2ページ   ¥66,000  ×6社 ¥396,000
   幕間スライド広告   ¥99,000  ×4社 ¥396,000
   ホームページバナー広告 ¥99,000  ×2社 ¥198,000
 4.講演集販売 ¥20,000
     ¥2,000  ×10 冊 ¥20,000
 5.WEB 企業展示         ¥750,000
   基礎小間（大ブース）   ¥60,000  ×10 小間 ¥600,000
   基礎小間（小ブース）   ¥30,000  ×5小間 ¥150,000
 6.寄付金           ¥1,000,000
   企業より ¥1,000,000
 合  計           ¥11,536,000

 支出の部

 項  目           金  額
 1.  会場費・附帯設備費（WEB配信基地局）     ¥400,000
 2.  招請費           ¥300,000
 3.  会議費           ¥500,000
 4.  手数料           ¥20,000
 5.  事務局費           ¥900,000
 6.  印刷費(抄録集)         ¥1,100,000
 7.  印刷費(その他)         ¥102,000
 8.   通信費           ¥900,000
 9.   発送作業費         ¥300,000
 10. ホームページ関連費         ¥1,200,000
 11. 事前参加登録費         ¥898,000
 12. 機材・備品費         ¥2,200,000
 13. 人件費           ¥2,500,000
 14. 事後処理費         ¥216,000
 合  計           ¥11,536,000

収支予算案